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Beschlüsse des Stadtrates

Tarifanpassung Freibäder 2020
- beschl. am 22.01.2020, Beschl.-Nr. 19/0141-BV

001 Der Oberbürgermeister wird beauftragt, auf der
nächsten  Gesellschafter-versammlung  der  Stadtwerke
Jena  GmbH  (SWJ)  die  Geschäftsführung  der  SWJ zu
beauftragen,  in  ihrer  Funktion  als  Vertreter  des
Gesellschafters Stadtwerke Jena GmbH auf der nächsten
Gesellschafterversammlung  der  Jenaer  Bäder  und
Freizeit GmbH folgenden Beschluss zu fassen:

Der  Einführung  der  neuen  Tarife  für  die  Freibäder
„Ostbad“  und  „Südbad“  ab  dem  01.05.2020  wird
zugestimmt.

Begründung:

1. Hintergrund und Vorschlag Preisanpassung

Für  die  Freibadsaison  2020  ist  eine  Erhöhung  der
Eintrittstarife für das Ost-  und Südbad vorgesehen,  die
den  steigenden  Betriebskosten  in  beiden  Bädern
entgegenwirken soll.

Letztmalig  wurden  die  Freibadtarife  zur  Freibadsaison
2013  angepasst  und  blieben  bis  heute  sechs  Jahre
unverändert.

Die  Geschäftsführung  der  Jenaer  Bäder  und  Freizeit
GmbH  schlägt  vor,  die  Eintrittspreise  mit  Beginn  der
Freibadsaison  zum  1.  Mai  2020,  wie  in  der  Anlage  1
ersichtlich, anzupassen.

Im  Zuge  der  dargestellten  moderaten  Preisanpassung
aller  Tarife,  werden  weiterhin  neue  Angebote  für  die
kleinen  Freibadgäste  geschaffen.  So  wird  es  ab  der
Freibadsaison  2020  einen  Abendtarif  ab  17  Uhr  sowie
eine  10er  Karte  für  Kinder  geben.  Außerdem  wird  der
Preis für die Kinder-Dauerkarte beibehalten.

In Kooperation mit dem Verband kinderreicher Familien
Thüringen  e.  V.  können  Familien  mit  mehr  als  zwei
Kindern die Mehrkindfamilienkarte nutzen, welche direkt
über den Verband unter www.familienkarte-thueringen.de
zu  beantragen  ist.  Somit  wird  ein  familienfreundliches
Angebot geschaffen, welches vor allem für Großfamilien
attraktiv ist,  da das Zukaufen weiterer Kindertickets (zu
den beschränkten Familienkarten) entfällt.

2. Fremdvergleich

Im  Fremdvergleich  liegen  die  aktuellen  Eintrittspreise
innerhalb der verschiedenen Tarife größtenteils unter den
Eintrittspreisen  vergleichbarer  Freibäder  (Stadtroda,
Erfurt  und  Weimar)  in  der  Region.  Mit  der
Preisanpassung sollen die Eintrittspreise für die Jenaer
Freibäder daher auf ein marktübliches Niveau angehoben
werden.

Zu  diesem  Vergleich  wird  auf  die  Anlage  2  zu  dieser
Beschlussvorlage verwiesen.

3. Wirtschaftliche Auswirkungen

Durch  die  vorgeschlagene  Preisanpassung  wird  auf
Grundlage der Besucherzahlen der Freibadsaison 2018

eine Umsatzsteigerung von 66 T€ (netto) erwartet.

4. Beschlussfassungen

Der  Beirat  der  Jenaer  Bäder  und  Freizeit  GmbH  hat
bereits  in  seiner  Sitzung  am  9.  September  2019
empfohlen, die Tarifanpassung für die Freibäder Ostbad
und  Südbad  zum  1.  Mai  2020  entsprechend  der
vorgeschlagenen Preisstruktur umzusetzen.

Der Stadtrat der Stadt Jena fasste in seiner Sitzung am
4.  Dezember  2019  jedoch  keinen  Beschluss,  sondern
verwies die Tarifanpassung mit dem Änderungswunsch,
zusätzlich eine Familienkarte für einen Erwachsenen mit
zwei  Kindern  einzuführen,  zurück  in  den  Beirat  der
Jenaer Bädergesellschaft.

Außerdem  solle  die  Tarifanpassung  im  Seniorenbeirat
sowie  im  Beirat  für  Menschen  mit  Behinderungen  der
Stadt  Jena  vorgestellt/behandelt  werden  und  dem
Stadtrat  anschließend  erneut  zur  Beschlussfassung
vorgelegt werden.

In der Sitzung des Bäderbeirates am 9. Dezember 2019
wurde  der  Beschlussvorlage  mit  oben  genannter
Änderung (zusätzliche Familienkarte 1 + 2) mehrheitlich
zugestimmt.

Der Aufsichtsrat der Stadtwerke Jena GmbH stimmte der
Tarifanpassung in seiner Sitzung am 17. Dezember 2019
zu.

Anlage 1

Tagesticket

Erwachsene 4,00 €

Ermäßigt 3,00 €

Kind (4 - 14 Jahre) 2,50 €

unter 99 cm (bis 4 Jahre) frei

Familie (1 Erw. + 2 Kinder) 7,00 €

Familie (2 Erw. + 2 Kinder) 11,00 €

Mehrkindfamilienkarte* (2 Erw. + alle 
Kinder frei)

11,00 €

Dauerkarte

Erwachsene 115,00 €

Ermäßigt 65,00 €

Kind 50,00 €

10er Karte

Erwachsene 35,00 €

Ermäßigt 25,00 €

Kind 20,00 €

Abendtarif ab 17 Uhr

Erwachsene 3,00 €

Ermäßigt 2,00 €

Kind 1,50 €

Frühschwimmen

2,50 €
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*erhältlich unter www.familienkarte-thueringen.de

Hinweis:
Die  Anlage  2  des  vorstehenden  Beschlusses  können  bei
Bedarf  während  der  Dienstzeiten  eingesehen  werden  im
Büro des Stadtrates, Am Anger 15, Zi. 00_14/00_15 und sind
unter https://rathaus.jena.de/de/sitzungskalender abrufbar.

Öffentliche Bekanntmachungen

Bekanntgabe der Badegewässerliste gemäß
§ 12 Abs. 1 der Thüringer Verordnung über
die  Qualität  und  die  Bewirtschaftung  der
Badegewässer  (ThürBgwVO) vom 30.  Juni
2009

Das Gesundheitsamt der Stadt Jena gibt bekannt, dass
gemäß  §  12  Abs.  1  der  ThürBgwVO  eine  Liste  der
Badegewässer erstellt wird.

Nach  §  12  der  ThürBgwVO  können  Bürgerinnen  und
Bürger  Anregungen  bei  der  Erstellung  der
Badegewässerliste einbringen.

Für  das  Jahr  2020  ist  für  die  Stadt  Jena  ein
Badegewässer  ausgewiesen,  welches  während  der
Saison  durch  das  Gesundheitsamt  überwacht  und
beprobt wird. 

Südbad Schleichersee
Oberaue, 07745 Jena 

Anfragen,  Anregungen  und  Informationen  zu  dem
Badegewässer  in  der  Stadt  Jena  können  bis  zum
1.  April  2020  an  das  Gesundheitsamt  der  Stadt  Jena,
Lutherplatz  3,  07743  Jena,  Telefonnummer  (03641)
49 3293 oder E-Mail gesundheitsamt@jena.de gerichtet
werden.

Jena, den 09.03.2020

Stadtverwaltung Jena
Dezernat Familie und Soziales
Fachdienst Gesundheit

gez. Dr. med. Enikö Bán
Amtsärztin/Fachdienstleiterin

Ungültigkeitserklärung  von
Fischereiaufseher-Kennmarken

Hiermit gibt die untere Fischereibehörde der Stadt Jena
bekannt,  dass  nachfolgend  die  aufgeführte
Fischereiaufseher-Kennmarke  und  der  dazu  gehörige
Ausweise mit der  Nummer: 0170 mit sofortiger Wirkung
für ungültig erklärt wird.

Jena, den 09.03.2020

gez. J. Feigel
SB Jagd- u. Fischereiwesen

Aufforderung an Nutzungsrechtinhaber von
Grabstätten

Die  Nutzungsrechtinhaber  (NR)  nachfolgender
Grabstätten  werden  gebeten,  sich  umgehend  mit  der
Friedhofsverwaltung  Nordfriedhof  in  Verbindung  zu
setzen.
Sollten Sie sich nicht innerhalb von 4 Wochen ab Datum
der  Bekanntmachung  melden,  wird  die
Friedhofsverwaltung nach § 18 der Friedhofssatzung vom
15.11.2017 verfahren.
Nach Ablauf dieser Frist wird das Nutzungsrecht für die
Grabstätte als aufgegeben betrachtet und die Grabstätte
kostenpflichtig beräumt.

NORDFRIEDHOF
Greitemann, 
Bernard

Feld 8, WG, Nr. 023-
024

NR: unbekannt

Stachon, Anna Urnenhain II, UW, 
Nr. 133c

NR: unbekannt

Klement, Erna Feld 8, RG, Nr. 016 NR: unbekannt

FRIEDHOF ISSERSTEDT
Kögler, Franz Feld A, WG, Nr. 009 NR: unbekannt

Öffentliche Bekanntmachung
Werkausschusssitzung

Am  25.03.2020, 19:00 Uhr,  findet im Beratungsraum 3.
OG,  Löbstedter  Str.  56,  die  nächste
Werkausschusssitzung des  Kommunalservice  Jena
statt.

Die  Sitzung  ist  öffentlich,  soweit  nicht  zu  einzelnen
Punkten  der  Tagesordnung  die  Öffentlichkeit
ausgeschlossen ist.

Tagesordnung öffentlicher Teil:
1. Feststellen der Beschlussfähigkeit
2. Genehmigung der Tagesordnung 
3. Protokollkontrolle - öffentlicher Teil -
7. Anreize  und  Regulierungen  für  mehr  Bäume  und

Grünflächen in der Stadt Jena, Vorlage: 19/0100-BV
8. Erörterung  der  Forderung  und  Empfehlung  des

Klimaschutzbeirats
9. Sonstiges

Der Ausschussvorsitzende
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Öffentliche Bekanntmachung
Ausschusssitzungen

Am  24.03.2020,  19:00  Uhr,  findet  im  Anbau  am
Volksbad,  Raum  R.00.23,  die  nächste  Sitzung  des
Kutlurausschusses statt.

Tagesordnung, öffentlicher Teil:
1. Tagesordnung
2. Protokollbestätigung (vom 10.03.2020)
3. Bedarfserfassung  Bildungsangebote  JenaKultur,

Vorlage: 20/0341-BE
7. Gedenktafel für Enver Simsek, Vorlage: 20/0389-BV
8. Sonstiges

Der Ausschussvorsitzende

* * *

Am 26.03.2020, 17:00 Uhr, findet im Beratungsraum (Nr.
01.03_52),  Am  Anger  28,  die  nächste  Sitzung  des
Ausschusses  für  Stadtentwicklung,  Umwelt,
Klimaschutz und Nachhaltigkeit statt.

Tagesordnung, öffentlicher Teil:
1. Tagesordnung
2. Protokollkontrolle  des  öffentlichen  Teils  der  14.

Sitzung vom 12.03.2020
3. Lobeda-West  -  Freiraumgestaltung  Karl-Marx-

Allee/Alfred-Diener-Straße, Vorlage: 20/0347-BV
4. Grundhafter Ausbau der Moritz-Seebeck-Straße von

Tatzendpromenade  bis  Döbereinerstraße,  Vorlage:
20/0349-BV

5. Richtlinie  der  Stadt  Jena  zur  Minderung  der
Lichtverschmutzung, Vorlage: 20/0385-BV

6. Klimacheck  -  Kriterienkatalog  zur  Prüfung
klimarelevanter  Beschlussvorlagen,  Vorlage:
20/0350-BV

7. Aktueller  Stand Entwicklungsbereich „Bachstraßen-
Areal“, Vorlage: 20/0382-BE

8. Informationen  aus  dem  Dezernat  für
Stadtentwicklung und Umwelt

8.1 Bericht  zu  19/0153-BV vom 02.10.2019 -  Aufträge
an jenawohnen

9. Sonstiges

Der Ausschussvorsitzende

Öffentliche Ausschreibungen

Öffentliche
Ausschreibung

Hinweis auf die Bekanntmachung einer Öffentlichen
Ausschreibung

Der  Auftraggeber  Kommunalservice  Jena,  Löbstedter
Straße 56, 07749 Jena (Tel.: 03641 / 49 89 0), hat unter
der  Vergabenummer:  421-2020  für  den
Vergabegegenstand nach UVgO 
Lieferung von 1.000 LED Straßenleuchten
die  Bekanntmachung  einer  Öffentlichen  Ausschreibung
auf der Vergabeplattform https://www.evergabe-online.de,
der  Internetseite  des  Kommunalservice  Jena
(www.ksj.jena.de/ausschreibungen)  und  www.bund.de
veröffentlicht.  Die  Unterlagen  können  unter  folgenden
Link kostenfrei heruntergeladen werden:

https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?
id=316910 

Angebotsfrist: 02.04.2020, 10:00 Uhr


